
PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2013/2014 PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 
2013/2014 

Kritéria přijímacího řízení tříleté učební obory 

K přihlášce nutné dodat: 

 

• HODNOCENÍ NA VYSVĚDČENÍCH Z PŘEDCHOZÍHO VZDĚLÁVÁNÍ: výsledky 

vzdělávání z prvního pololetí deváté třídy a prvního a druhého pololetí osmé třídy ZŠ 

(Příloha č. 1)  

• KOPIE VYSVĚDČENÍ z požadovaných ročníků 

• LÉKAŘSKÝ POSUDEK O ZDRAVOTNÍ ZPŮSOBILOSTI KE VZDĚLÁVÁNÍ: 

       posouzení zdravotní způsobilosti příslušným praktickým lékařem (Příloha č. 2)  

• DOPORUČENÍ ŠPZ v případě žáků se SVP 

• ŽÁDOST O PROMINUTÍ ZKOUŠKY Z ČESKÉHO JAZYKA, ŽÁDOST O KONÁNÍ 

PÍSEMNÉHO TESTU Z MATEMATIKY V UKRAJINSKÉM JAZYCE (Společně s 

žádostí uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti 

školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí 

vojsk Ruské federace). 

 

Při přijímacím řízení budou zohledněny výsledky hodnocení na vysvědčení z pololetí 

deváté třídy a prvního a druhého pololetí osmé třídy ZŠ vyjádřené studijním průměrem 

ze všech vyučovaných předmětů a účast na pohovoru.  

O pořadí uchazečů dle prospěchu na ZŠ rozhoduje celkový průměr známek na vysvědčení  

a hodnocení chování (max. 50 bodů). Při hodnocení chování na vysvědčení stupněm 2 (chování 

uspokojivé) se odečítá 10 bodů, za každou dvojku z chování, při hodnocení chování na 

vysvědčení stupněm 3 (chování neuspokojivé) se odečítá 20 bodů za každou trojku z chování.  

Ústní pohovor je hodnocen max. 50 body. 

Při přijímacím řízení bude zohledněn prospěch na ZŠ (váha 40 %). Dále bude hodnocena účast 

na pohovoru (váha 60 %).  

Ředitel hodnotí uchazeče následovně: 

a) Průměrný prospěch uchazeče za 1. a 2. pololetí 8. ročníku a 1. pololetí 9. ročníku ZŠ 

viz tabulka „Body za průměrný prospěch na vysvědčení“.  Tato část představuje 40 % 

celkového výsledku. 

 

Body za průměrný prospěch na vysvědčení 

Průměrný prospěch Počet bodů 

1,00 - 1,25 50 bodů 

1,26 - 1,50 45 bodů 

1,51 - 1, 75 40 bodů 

1,76 - 2,00 35 bodů 

2,01 - 2, 25 30 bodů 

2,26 - 2,50 25 bodů 

2,51 - 2,75 10 bodů 

2,76 - 3,00 5 bodů 

3,01 - 3,25 0 bodů 
 



PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2013/2014 PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 
2013/2014 

b) Součástí přijímacího řízení je Ústní pohovor, který je hodnocen max. 50 body, přesný 

termín bude stanoven podle počtu přihlášených. Tato část představuje celkem 60 % 

celkového výsledku. 

 

Výsledná tabulka, která rozhoduje o pořadí uchazečů, vzniká součtem bodů z jednotlivých částí 

přijímacího řízení: část a), část b). Body za a) jsou vynásobeny koeficientem 0,4 a body za b) 

jsou vynásobeny koeficientem 0,6. 

V případě bodové shody rozhoduje pomocné kritérium – lepší průměrný prospěch v 1. pololetí 

9. ročníku, dále lepší hodnocení chování a poté průměrný prospěch v předmětech v pořadí 

matematika, fyzika. 

Uchazeči - cizinci  

 

U uchazeče - cizince škola ověří znalost českého jazyka rozhovorem sestávajícím se z 

následujících částí:  

1) krátké představení vlastní osoby (datum a místo narození, vzdělání, záliby, motivace ke 

studiu) – součástí jsou odpovědi na dotazy komise k těmto oblastem  

2) popis obrázku z běžného života včetně odpovědí na dotazy komise vážící se k tomuto 

obrázku  

3) přečtení krátké ukázky textu v českém jazyce  

4) zapsání krátkého textu v českém jazyce latinkou  

 

Z rozhovoru komise pořizuje protokol obsahující závěrečné hodnocení uspěl/neuspěl v 

přijímacím rozhovoru, přičemž k celkovému hodnocení „uspěl“ je třeba, aby uspěl minimálně 

ve třech ze čtyř částí rozhovoru.  

 

POZOR! 

Určení priority jednotlivých škol: 

Na první místo v přihlášce uvedete nejvíce žádaný obor vzdělání ve vybrané škole. 

Na druhé místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, když se nedostane do oboru na 

prvním místě. 

Na třetí místo uvedete obor, kam má být vaše dítě přijato, pokud se nedostane ani do prvního 

ani do druhého oboru. 

 

V Kolíně dne 20. 1. 2025 

 

 


